2022年２月９日

各  位

会 社 名 株式会社 フジシールインターナショナル

代 表 者 名 代表執行役社長 COO  城川 雅行

 （コード番号 ７８６４  東証第一部）

問 合 せ 先 IＲ担当マネージャー  植田 將二朗

 （ＴＥＬ ０６－６３５０－１０８０）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021年５月12日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお

知らせいたします。

１. 連結業績予想の修正

（１） 2022年３月期通期連結業績予想数値の修正 (2021年４月１日～2022年３月31日)

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する  当

期純利益

１株当たり 当

期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想 (Ａ) 170,000 13,600 13,600 8,900 161円42銭

今回修正予想 (Ｂ) 170,000 10,500 10,600 6,100 111円39銭

増減額 （Ｂ－Ａ） ― △3,100 △3,000 △2,800

増減率（％） ― △22.8％ △22.1％ △31.5％

(ご参考)前期実績

(2021年３月期)
163,635 12,428 12,104 8,375 150円93銭

（２） 地域別売上高・営業利益

 売上高 営業利益

日本 92,000 7,650

米州 42,300 3,550

欧州 27,600 △900

アセアン 16,000 300

２. 修正の理由

売上高につきましては、日本、欧州、アセアンで当初計画の売上の達成が困難と予想されますが、米

州において当初計画していたよりも高い売上伸長となっているため、通期連結売上高は当初計画通りの

達成を見込んでおります。

営業利益につきましては、原材料価格と物流費等の上昇が複数回に渡り継続して発生し、全リージョ

ンで生産コストへ大きな影響が出ております。全リージョンにおける取引先への価格改定の交渉は継続し

て取り組んでおりますが、価格改定による利益改善効果が出るまでに当初想定したよりも長期間かかる状

況となっております。この状況を踏まえ、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益とも、

当初の予想を下回る見通しとしております。

配当予想につきましては、当初の配当予想を修正せず、年間35円（第２四半期末17円、期末18円）の

配当を予定しております。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上